
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.03.2020 с. Половинное № 19

О введении режима повышенной готовности 
на территории Половинского сельсовета 
Краснозерского района 
Новосибирской области

В соответствии со статьей 1  ̂Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций». Законом 
Новосибирской области от 13.12.2006 № 63-03 «О защите населения и 
территории Новосибирской области от чрезвычайных ситуаций 
межмуниципального и регионального характера», решением комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности Правительства Новосибирской области (далее - 
комиссия) от 18.03.2020 № 8/1, постановлением Правительства 
Новосибирской области от 18.03.2020 г. № 72-п «О введении режима 
повышенной готовности на территории Новосибирской области», 
постановлением администрации Краснозерского района Новосибирской 
области от 19.03.2020 г. №174 «О введении режима повышенной готовности 
на территории Краснозерского района Новосибирской области», в связи с 
угрозой завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019- 
nCoV) администрация Половинского сельсовета Краснозерского района 
ПОСТАНОВ Л ЯЕТ:

1. Ввести на территории Половинского сельсовета Краснозерского района 
Новосибирской области с 09:00 20.03.2020 года режим повышенной 
готовности.

2. Создать штаб по координации действий и сбору оперативной 
информации об обстановке на территории Половинского сельсовета 
Краснозерского района Новосибирской области, утвердить состав 
штаба, (приложение)

3. В целях предотвращения возникновения чрезвычайной ситуации 
рекомендовать:

3.1 Приостановить проведение на территории Половинского сельсовета 
Краснозерского района Новосибирской области досуговых мероприятий с 
участием граждан, в том числе в сфере культуры, физической культуры и 
спорта, выставочной, развлекательной и просветительской деятельности;

3.2 Гражданам, при появлении первых респираторных симптомов



незамедлительно обратиться за медицинской помощью на дому без 
посещения медицинских организаций;

3.3 Гражданам, побывавшим на территориях, где зарегистрированы случаи 
новой короновирусной инфекции (2019-nCoV):
а) передавать сведения о своем возвращении в Российскую Федерацию, 
датах пребывания на указанных территориях, контактную информацию на 
единый номер телефона 112;

б) соблюдать постановления санитарных врачей о нахождении в режиме 
изоляции на дому;

в) обеспечить самоизоляцию на дому на срок 14 дней со дня возвращения в 
Российскую Федерацию;

г) гражданам, совместно проживающим в период обеспечения изоляции с 
гражданами, указанными в настоящем подпункте, а также с гражданами, в 
отношении которых приняты постановления санитарных врачей об 
изоляции, обеспечить самоизоляцию на дому на срок, указанный в абзаце 
«в» настоящего подпункта, либо на срок, указанный в постановлениях 
санитарных врачей;

3.4. работодателям, осуществляющим деятельность на территории 
Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области:

а) обеспечить измерение температуры тела работникам на рабочих местах с 
обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с 
повышенной температурой;

б) рекомендовать оказывать .работникам содействие в обеспечении 
соблюдения режима самоизоляции на дому;

в) рекомендовать работникам не выезжать за пределы Российской 
Федерации в период ежегодного оплачиваемого отпуска.

4. Оперативному штабу по координации действий и сбору оперативной 
информации об обстановке на территории Половинского сельсовета 
Краснозерского района Новосибирской области информировать 
администрацию Краснозерского района Новосибирской области.
5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании «Бюллетень органов местного самоуправления Половинского 
сельсовета» и разместить на сайте администрации.
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

jT  1 . X  v \ \ 4

И.о. Главы Половинскс

69-149

Краснозерского районе 
Новосибирской облает
О.П. Чебакова

Е.А. Дронова



Приложение к 
Постановлению администрации 

Половинского сельсовета 
Краснозерского района 

Новосибирской области от 
20 .03.2020 № 19

Состав оперативного штаба по координации действий и сбору оперативной информации 
об обстановке на территории администрации Половинского сельсовета Краснозерского

района Новосибирской области

Дронова Е.А. -  Исполняющий обязанности Главы Половинского сельсовета 
Краснозерского района Новосибирской области;

Чебакова О.П. -  специалист по ГО и ЧС- ответственный секретарь штаба;

Келим О.М. -  специалист Администрации Половинского сельсовета;

Боруха М.А. -  участковый уполномоченный полиции и по делам несовершеннолетних 
МО МВД России «Краснозерский» (по согласованию);

Игнатьева Н.Г. -  участковая медсестра ГБУЗ НСО «Краснозерская ЦРБ» с. Половинное 
(по согласованию).




